
DIPARTIMENTO DIF 

FISICA, SCIENZE NATURALI (BIOLOGIA,CHIMICA E SCIENZE DELLA TERRA) LI-

CEO SCIENZE APPLICATE 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE PROVA PRATICA 

Descrittori Punteggio Punteggio Voto 

CONOSCENZA E 

COMPRENSIONE DEI 

CONTENUTI 

Lettura e interpretazione del testo 

della prova, conoscenza della base 

teorica dell’argomento trattato, 

comprensione del procedimento 

operativo. 

 

Insufficiente 

 Mediocre 

Sufficiente 

Buono 

Ottimo 

0-3 

4-7 

8-11 

12-13 

14-15 

 

COMPORTAMENTO Rispetto ambiente di lavoro, rispetto 

delle norme di sicurezza, 

collaborazione con i compagni, 

interesse e attenzione 

Insufficiente 

 Mediocre 

Sufficiente 

Buono 

Ottimo 

0-3 

4-7 

8-11 

12-13 

14-15 

 

ABILITA’ PRATICHE Manualità operativa, rispetto dei 

tempi di esecuzione della prova, 

precisione 

Insufficiente 

 Mediocre 

Sufficiente 

Buono 

Ottimo  

0-3 

4-9 

11-13 

14-16 

17-20 

 

RELAZIONE 

INDIVIDUALE /O DI 

GRUPPO DELLA PROVA 

• Rispetto dei tempi di 

consegna 

• Uso del linguaggio tecnico 

specifico di settore 

• Contenuti teorico pratici 

• Elaborazione dati  

• Osservazioni e conclusioni 

 

Insufficiente 

 Mediocre 

Sufficiente 

Buono 

Ottimo  

0-10 

11-24 

25-30 

31-40 

41-50 

 

VALUTAZIONE Totale    

Voto in decimi (Totale/10)    

 


