## **DIPARTIMENTO DIF**

## FISICA, SCIENZE NATURALI (BIOLOGIA, CHIMICA E SCIENZE DELLA TERRA) LI-CEO SCIENZE APPLICATE

## GRIGLIA DI VALUTAZIONE PROVA PRATICA

Descrittori		Punteggio	Punteggio	Voto
CONOSCENZA E COMPRENSIONE DEI CONTENUTI	Lettura e interpretazione del testo della prova, conoscenza della base teorica dell'argomento trattato, comprensione del procedimento operativo.	Insufficiente Mediocre Sufficiente Buono Ottimo	0-3 4-7 8-11 12-13 14-15	
COMPORTAMENTO	Rispetto ambiente di lavoro, rispetto delle norme di sicurezza, collaborazione con i compagni, interesse e attenzione	Insufficiente Mediocre Sufficiente Buono Ottimo	0-3 4-7 8-11 12-13 14-15	
ABILITA' PRATICHE	Manualità operativa, rispetto dei tempi di esecuzione della prova, precisione	Insufficiente Mediocre Sufficiente Buono Ottimo	0-3 4-9 11-13 14-16 17-20	
RELAZIONE INDIVIDUALE /O DI GRUPPO DELLA PROVA	<ul> <li>Rispetto dei tempi di consegna</li> <li>Uso del linguaggio tecnico specifico di settore</li> <li>Contenuti teorico pratici</li> <li>Elaborazione dati</li> <li>Osservazioni e conclusioni</li> </ul>	Insufficiente Mediocre Sufficiente Buono Ottimo	0-10 11-24 25-30 31-40 41-50	
VALUTAZIONE	Totale Voto in decimi (Totale/10)			